
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.388, DE 29 DE ABRIL DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 19/2019. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 19/2019, objeto  
AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA E TERRACEADOR DE ARRASTO PARA USO NA 

IMPLANTAÇÃO DE AÇÕES DO PROGRAMA DE GESTÃO DE SOLO E ÁGUA NA MICROBACIA RIO 

TIGRINHO/RIO LAJEADO GRANDE LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM 

ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 200/2018 – SEAB (SECRETARIA DO ESTADO DA AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO) CÓDIGO OTTO Nº 842137441 – CONTROLE E COMBATE A EROSÃO DO SOLO 

AGRÍCOLA. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

ELETRO 

VIZI-
MATERIAIS 

DE 

CONSTRUÇÃ
O LTDA 

1 RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE MICROFIBRA 

COM CAPACIDADE DE 5000L, COM TAMPA,  
FLANGE E REGISTRO DE 50MM E 150 

METROS DE MANGUEIRA DE 1 POLEGADA.  

BAKOF 3,00 2.016,60 

DALMIR D 

THUROW 

2 TERRACEADOR DE ARRASTO COM 

CONTROLE REMOTO, 22 DISCOS DE 26 

POLEGADAS,  ESPAÇAMENTO ENTRE 
DISCO DE 400MM, DIÂMETRO DO EIXO DE 

1,5/8”, DIMENSÃO D TERRAÇO DE 

900X8200MM, PROFUNDIDADE DE 
TRABALHO ENTRE 50 A 300MM, PESO NO 

MÍNIMO DE 2500 KG. EQUIPADOS COM 

MANGUEIRAS E PONTEIRAS DE 
ACOPLAMENTOS E COM PNEUS NOVOS. 

MANCAIS DE ROLAMENTOS CÔNICOS A 

GRAXA OU EM BANHO DE ÓLEO COM 

LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE COM 
PROTEÇÃO.  

THUROW 1,00 31.120,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 19/2019, é de 

R$ 37.169,80 (Trinta e Sete Mil, Cento e Sessenta e Nove Reais e Oitenta Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e nove dias de abril de 

2019 
 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


